

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			3,614,493,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			3,614,493,000	
1810.AEA	Koordinasi[Base Line]	7.0 kegiatan		790,300,000	

	Lokasi : KAB. TAPIN				
1810.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	7.0 kegiatan		790,300,000	
051	Koordinasi program kerjasama dan evaluasi			790,300,000	U
A	PPID			161,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-Barabai)			131,000,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Informasi dan Dokumentasi	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
	- Media Online dan Cetak	1.0 KEG	95,000,000	95,000,000	
	- Layanan Informasi Tercetak	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.110-Barabai)			30,000,000	RM
	- Perjalanan PPID	10.0 OP	3,000,000	30,000,000	
B	Penyusunan Program dan Kerjasama			77,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-Barabai)			2,000,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,774,000	1,774,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 KEG	226,000	226,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.110-Barabai)			75,000,000	RM
	- Program, Kerjasama dan Kemitraan	15.0 OP	5,000,000	75,000,000	
C	Pemeliharaan ISO			85,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.110-Barabai)			85,000,000	RM
	- Survylance ISO 37001:2016	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
	- Surveylance ISO 9001:2015	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan ISO	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
D	Pembinaan dan Klasifikasi P4S			102,300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-Barabai)			2,300,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Pelaporan	1.0 KEG	300,000	300,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.110-Barabai)			100,000,000	RM
	- Pembinaan P4S	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
	- Klasifikasi P4S	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
E	Koordinasi Evaluasi dan Pelaporan (SPI)			93,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			3,500,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Fotocopy dan Penggandaan Dokumen	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Pelaporan	5.0 LAP	300,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			90,000,000	RM
	- Monev dan Pelaporan	6.0 OP	5,000,000	30,000,000	
	- Evaluasi Pasca Pelatihan	6.0 OP	5,000,000	30,000,000	
	- Bimbingan Lanjutan	6.0 OP	5,000,000	30,000,000	
<i>F</i>	<i>Peningkatan Kapasitas Pegawai</i>			<i>204,200,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			11,300,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Perlengkapan Kegiatan	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Pelaporan	1.0 LAP	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			8,000,000	RM
	- Honor Fasilitator / Praktisi	16.0 OJ	500,000	8,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			184,900,000	RM
	- Perjalanan Peningkatan Kapasitas Pegawai	50.0 OP	1,698,000	84,900,000	
	- Fullday	50.0 OP	2,000,000	100,000,000	
<i>G</i>	<i>Peningkatan Tenaga Profesionalisme</i>			<i>67,300,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			2,300,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Laporan	1.0 KEG	300,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			65,000,000	RM
	- Peningkatan Tenaga Profesionalisme Widyaiswara dan Staf	13.0 OP	5,000,000	65,000,000	
1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		86,000,000	
1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian	1.0 Unit		86,000,000	U
053	Pengadaan peralatan dan fasilitas pelatihan			86,000,000	
<i>A</i>	<i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Pelatihan</i>			<i>86,000,000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai)			86,000,000	PNP
	- Penyelenggaraan Sarana Pelatihan Pertanian (PNBP)	1.0 THN	33,755,000	33,755,000	
	- Penyelenggaraan Lapangan Praktek (PNBP)	1.0 THN	35,045,000	35,045,000	
	- Penyelenggaraan Peralatan dan Fasilitas Pelatihan (PNBP)	1.0 THN	17,200,000	17,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1810.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	120.0 Orang, Sertifikat		396,000,000	
	Lokasi : KAB. TAPIN				
1810.PDI.U01	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian	120.0 Orang		396,000,000	
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			396,000,000	U
A	Sertifikasi Penanaman Tanaman Hidroponik (1 Akt, 30 Org, 4 Hari)			99,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-Barabai)			24,400,000	RM
	- ATK	1.0 Pkt	2,900,000	2,900,000	
	- Fotocopy / Pengadaan Dokumen	1.0 Akt	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	2,900,000	2,900,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Org x 1 Akt x 4 Hari]	120.0 OH	126,000	15,120,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi	1.0 Akt	600,000	600,000	
	- Pelaporan	1.0 Pkt	380,000	380,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.110-Barabai)			15,000,000	RM
	- Pelaksanaan Rapid Test Covid-19 [1 Akt x 30 Org x 2 Kali]	60.0 Org	250,000	15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.110-Barabai)			59,600,000	RM
	- Perjalanan Assesor	3.0 OP	6,200,000	18,600,000	
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,200,000	36,000,000	
	- Perjalanan Tim LSP Pusat	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
B	Sertifikasi Penyuluh Pertanian Swadaya Level Fasilitator (1 Akt, 30 Org, 4 Hari)			99,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-Barabai)			24,400,000	RM
	- ATK	1.0 Pkt	2,900,000	2,900,000	
	- Fotocopy / Pengadaan Dokumen	1.0 Akt	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	2,900,000	2,900,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Org x 1 Akt x 4 Hari]	120.0 OH	126,000	15,120,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi	1.0 Akt	600,000	600,000	
	- Pelaporan	1.0 Pkt	380,000	380,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.110-Barabai)			15,000,000	RM
	- Pelaksanaan Rapid Test Covid-19 [1 Akt x 30 Org x 2 Kali]	60.0 Org	250,000	15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.110-Barabai)			59,600,000	RM
	- Perjalanan Assesor	3.0 OP	6,200,000	18,600,000	
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,200,000	36,000,000	
	- Perjalanan Tim LSP Pusat	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
C	Sertifikasi Pembudidaya Sayuran Angkatan 1, 30 Org, 4 Hari			99,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - ATK - Fotocopy / Pengadaan Dokumen - Bahan Praktek - Konsumsi Peserta [30 Org x 1 Akt x 4 Hari] - Pembuatan Spanduk, Dokumentasi - Pelaporan	1.0 Pkt 1.0 Akt 1.0 Akt 120.0 OH 1.0 Akt 1.0 Pkt	2,900,000 2,500,000 2,900,000 126,000 600,000 380,000	24,400,000 2,900,000 2,500,000 2,900,000 15,120,000 600,000 380,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.110-Barabai) - Pelaksanaan Rapid Test Covid-19 [1 Akt x 30 Org x 2 Kali]	60.0 Org	250,000	15,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Assesor - Perjalanan Peserta - Perjalanan Tim LSP Pusat	3.0 OP 30.0 OP 1.0 OP	6,200,000 1,200,000 5,000,000	59,600,000 18,600,000 36,000,000 5,000,000	RM
D	<i>Sertifikasi Pembudidaya Sayuran Angkatan 2, 30 Org, 4 Hari</i>			99,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - ATK - Fotocopy / Pengadaan Dokumen - Bahan Praktek - Konsumsi Peserta [30 Org x 1 Akt x 4 Hari] - Pembuatan Spanduk, Dokumentasi - Pelaporan	1.0 Pkt 1.0 Akt 1.0 Akt 120.0 OH 1.0 Akt 1.0 Pkt	2,900,000 2,500,000 2,900,000 126,000 600,000 380,000	24,400,000 2,900,000 2,500,000 2,900,000 15,120,000 600,000 380,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.110-Barabai) - Pelaksanaan Rapid Test Covid-19 [1 Akt x 30 Org x 2 Kali]	60.0 Org	250,000	15,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Assesor - Perjalanan Peserta - Perjalanan Tim LSP Pusat	3.0 OP 30.0 OP 1.0 OP	6,200,000 1,200,000 5,000,000	59,600,000 18,600,000 36,000,000 5,000,000	RM
1810.QDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u> Lokasi : KAB. TAPIN	9.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		316,557,000	
1810.QDB.001	Penumbuhan dan Penguatan P4S	9.0 Lembaga		316,557,000	U
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			316,557,000	
A	<i>Peningkatan Kapasitas Pengelolaan P4S</i>			46,557,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - ATK - Fotocopy/ Penggandaan Dokumen - Laporan	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	1,557,000 1,500,000 500,000	3,557,000 1,557,000 1,500,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Identifikasi/ Penyerahaan	10.0 OP	4,300,000	43,000,000 43,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Penguatan P4S</i>			270,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.110-Barabai) - Bantuan Sarana dan Prasarana Pembelajaran P4S	9.0 PKT	30,000,000	270,000,000 270,000,000	RM
1810.SCC	<u>Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u> Lokasi : KAB. TAPIN	1100.0 Orang, Kegiatan		2,025,636,000	
1810.SCC.001	Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	120.0 Orang		527,036,000	
051	Persiapan			8,200,000	
<i>A</i>	<i>Pelatihan Fungsional Ahli (1 Akt, 30 Orang, 21 Hari)</i>			1,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	20,000	200,000 200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Koordinasi Persiapan	2.0 OP	600,000	1,200,000 1,200,000	RM
<i>B</i>	<i>Pelatihan Budidaya Padi Lahan Rawa (2 Akt, 60 Orang, 5 Hari)</i>			2,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Konsumsi Rapat Biasa	20.0 OH	20,000	400,000 400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Koordinasi Persiapan	4.0 OP	580,000	2,320,000 2,320,000	RM
<i>C</i>	<i>Pelatihan Pembuatan Pupuk Organik (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			1,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	20,000	200,000 200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Koordinasi Persiapan	2.0 OP	580,000	1,160,000 1,160,000	RM
<i>D</i>	<i>Pelatihan Peningkatan Nilai Tambah Komoditas Pertanian (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			1,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	20,000	200,000 200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			1,160,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Persiapan	2.0 OP	580,000	1,160,000	
E	<u>Pelatihan Budidaya Kakao (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</u>			1,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	20,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			1,160,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Persiapan	2.0 OP	580,000	1,160,000	
052	Pelaksanaan			517,036,000	U
A	<u>Pelatihan Fungsional Ahli (1 Akt, 30 Orang, 21 Hari)</u>			169,980,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			97,280,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 Akt	2,000,000	2,000,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	2,000,000	2,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	2,500,000	2,500,000	
	- Konsumsi Peserta [1 Akt x 30 Org x 21 Hari]	630.0 Org	126,000	79,380,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	300,000	9,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 Akt	1,500,000	1,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			16,500,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Akt	2,000,000	2,000,000	
	- Akomodasi Praktek Lapangan [1 Akt x 30 Org x 5 Hari]	150.0 OH	75,000	11,250,000	
	- Akomodasi Pembimbing dan Pendamping [1 Akt x 6 Org x 5 Hari]	30.0 OH	75,000	2,250,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			8,400,000	RM
	- Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	7.0 Unit	1,200,000	8,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			14,800,000	RM
	- Honor Pengajar Praktek Lapang	14.0 OJ	200,000	2,800,000	
	- Honor Pengajar Eksternal	60.0 OJ	200,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			33,000,000	RM
	- Perjalanan Penceramah	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
	- Perjalanan Penganjar Eksternal	2.0 OP	1,000,000	2,000,000	
	- Perjalanan Pendamping	30.0 OP	500,000	15,000,000	
	- Perjalanan Movev dan Supervisi Praktek Lapangan	5.0 OP	400,000	2,000,000	
C	<u>Pelatihan Pembuatan Pupuk Organik (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</u>			87,848,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			34,500,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 Akt	2,500,000	2,500,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	2,700,000	2,700,000	
	- Konsumsi Peserta [1 Akt x 30 Org x 5 Hari]	150.0 Org	126,000	18,900,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	200,000	6,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			1,264,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	264,000	264,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,900,000	RM
	- Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	7.0 Unit	700,000	4,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			2,500,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker [0 Akt x 0 OJ]	10.0 OJ	250,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			3,040,000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	2.0 OP	730,000	1,460,000	
	- Perjalanan Petugas	3.0 OJ	360,000	1,080,000	
	- Perjalanan Pengajar Luar Satker	1.0 OP	500,000	500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			41,644,000	RM
	- Perjalanan Peserta	20.0 OP	2,082,200	41,644,000	
D	<i>Pelatihan Peningkatan Nilai Tambah Komoditas Pertanian (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			129,604,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			34,500,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 Akt	2,500,000	2,500,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	2,700,000	2,700,000	
	- Konsumsi Peserta [1 Akt x 30 Org x 5 Hari]	150.0 Org	126,000	18,900,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	200,000	6,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			1,264,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	264,000	264,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai) - Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	7.0 Unit	700,000	4,900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai) - Honor Pengajar Luar Satker [0 Akt x 0 OJ]	10.0 OJ	250,000	2,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan - Perjalanan Petugas - Perjalanan Pengajar Luar Satker	2.0 OP 3.0 OJ 1.0 OP	730,000 360,000 500,000	3,040,000 1,460,000 1,080,000 500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Peserta	30.0 OP	2,780,000	83,400,000	RM
E	<i>Pelatihan Budidaya Kakao (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			129,604,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - ATK Pelatihan - Fotocopy / Penggandaan Dokumen - Bahan Praktek - Konsumsi Peserta [1 Akt x 30 Org x 5 Hari] - Perlengkapan Peserta - Pencetakan dan Penulisan STTP - Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 Akt 1.0 Akt 1.0 Akt 150.0 Org 30.0 Org 30.0 Org 1.0 Akt	2,500,000 2,500,000 2,700,000 126,000 200,000 30,000 1,000,000	2,500,000 2,500,000 2,700,000 18,900,000 6,000,000 900,000 1,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai) - P3K - Perlengkapan Penunjang	1.0 Akt 1.0 Akt	264,000 1,000,000	1,264,000 264,000 1,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai) - Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	7.0 Unit	700,000	4,900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai) - Honor Pengajar Luar Satker [0 Akt x 0 OJ]	10.0 OJ	250,000	2,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan - Perjalanan Petugas - Perjalanan Pengajar Luar Satker	2.0 OP 3.0 OJ 1.0 OP	730,000 360,000 500,000	3,040,000 1,460,000 1,080,000 500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Peserta	30.0 OP	2,780,000	83,400,000	RM
053	Pelaporan			1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pelatihan Fungsional Ahli (1 Akt, 30 Orang, 21 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			300,000	RM
	- Pelaporan	1.0 Akt	300,000	300,000	
B	<i>Pelatihan Budidaya Padi Lahan Rawa (2 Akt, 60 Orang, 5 Hari)</i>			600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			600,000	RM
	- Pelaporan	2.0 Akt	300,000	600,000	
C	<i>Pelatihan Pembuatan Pupuk Organik (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			300,000	RM
	- Pelaporan	1.0 Akt	300,000	300,000	
D	<i>Pelatihan Peningkatan Nilai Tambah Komoditas Pertanian (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			300,000	RM
	- Pelaporan	1.0 Akt	300,000	300,000	
E	<i>Pelatihan Budidaya Kakao (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			300,000	RM
	- Pelaporan	1.0 Akt	300,000	300,000	
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	980.0 Orang		1,498,600,000	
051	Persiapan			8,400,000	
F	<i>Pelatihan Pengembangan Usaha Agribisnis (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			1,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	20,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			1,200,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Persiapan	2.0 OP	600,000	1,200,000	
G	<i>Pelatihan Pertanian Terpadu (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			1,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	20,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			1,200,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Persiapan	2.0 OP	600,000	1,200,000	
H	<i>Pelatihan Penangkar Benih Padi (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			1,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	20,000	200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239640)
Rp. 10,040,255,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			1,200,000	RM
I	- Perjalanan Koordinasi Persiapan	2.0 OP	600,000	1,200,000	
	<i>Pelatihan Metodologi Penyuluhan Pertanian Bagi Penyuluhan Pertanian Swadaya (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			1,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	20,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			1,200,000	RM
J	- Perjalanan Koordinasi Persiapan	2.0 OP	600,000	1,200,000	
	<i>Pelatihan POPT Tanaman Pangan (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			1,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	20,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			1,200,000	RM
K	- Perjalanan Koordinasi Persiapan	2.0 OP	600,000	1,200,000	
	<i>Pelatihan Pengolahan Hasil Bagi KWT di Kawasan Food Estate (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			1,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa	10.0 OH	20,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			1,200,000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Persiapan	2.0 OP	600,000	1,200,000	
052	Pelaksanaan			1,480,300,000	U
A	<i>Pelatihan Kewirausahaan (27 Akt, 800 Orang, 3 Hari)</i>			991,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			372,182,000	RM
	- FC/Penggandaan	27.0 akt	1,000,000	27,000,000	
	- Konsumsi	2400.0 oh	75,000	180,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	800.0 org	100,000	80,000,000	
	- ATK Pelatihan	27.0 akt	750,000	20,250,000	
	- Bahan Praktek	27.0 AKT	1,000,000	27,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPL	800.0 lbr	30,000	24,000,000	
	- Pembuatan spanduk, Backdrop, dok, dll	27.0 akt	516,000	13,932,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-Barabai)			24,000,000	RM
	- Honor Panitia	80.0 ok	300,000	24,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			2,700,000	RM
	- P3K	27.0 akt	100,000	2,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			32,400,000	RM
	- Honor Pengajar Eksternal	216.0 oj	150,000	32,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			161,190,000	RM
	- Perjalanan pendampingan/monev	81.0 op	1,990,000	161,190,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			399,428,000	RM
	- Perjalanan narasumber	27.0 op	410,000	11,070,000	
	- Perjalanan Fasilitator eksternal	54.0 op	110,000	5,940,000	
	- Perjalanan peserta	800.0 op	450,000	360,000,000	
	- Perjalanan panitia	80.0 op	280,225	22,418,000	
F	<i>Pelatihan Pengembangan Usaha Agribisnis (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			81,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			29,400,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 Akt	1,600,000	1,600,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Peserta [1 Akt x 30 Org x 5 Hari]	150.0 Org	126,000	18,900,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	150,000	4,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 Akt	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	200,000	200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,900,000	RM
	- Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	7.0 Unit	700,000	4,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			3,500,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker [0 Akt x 0 OJ]	6.0 OJ	250,000	1,500,000	
	- Honor Praktisi	8.0 OJ	250,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			2,300,000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	3.0 OP	600,000	1,800,000	
	- Perjalanan Pengajar Luar Satker	1.0 OP	500,000	500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			41,100,000	RM
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,370,000	41,100,000	
G	<i>Pelatihan Pertanian Terpadu (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			81,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			29,400,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 Akt	1,600,000	1,600,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Peserta [1 Akt x 30 Org x 5 Hari]	150.0 Org	126,000	18,900,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	150,000	4,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 Akt	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	200,000	200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,900,000	RM
	- Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	7.0 Unit	700,000	4,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			3,500,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker [0 Akt x 0 OJ]	6.0 OJ	250,000	1,500,000	
	- Honor Praktisi	8.0 OJ	250,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			2,300,000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	3.0 OP	600,000	1,800,000	
	- Perjalanan Pengajar Luar Satker	1.0 OP	500,000	500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			41,100,000	RM
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,370,000	41,100,000	
H	<i>Pelatihan Penangkar Benih Padi (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			81,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			29,400,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 Akt	1,600,000	1,600,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Peserta [1 Akt x 30 Org x 5 Hari]	150.0 Org	126,000	18,900,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	150,000	4,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 Akt	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	200,000	200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,900,000	RM
	- Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	7.0 Unit	700,000	4,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai) - Honor Pengajar Luar Satker [0 Akt x 0 OJ] - Honor Praktisi	6.0 OJ 8.0 OJ	250,000 250,000	3,500,000 1,500,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan - Perjalanan Pengajar Luar Satker	3.0 OP 1.0 OP	600,000 500,000	2,300,000 1,800,000 500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,370,000	41,100,000 41,100,000	RM
I	<i>Pelatihan Metodologi Penyuluhan Pertanian Bagi Penyuluhan Pertanian Swadaya (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			81,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - ATK Pelatihan - Fotocopy / Penggandaan Dokumen - Bahan Praktek - Konsumsi Peserta [1 Akt x 30 Org x 5 Hari] - Perlengkapan Peserta - Pencetakan dan Penulisan STTP - Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 Akt 1.0 Akt 1.0 Akt 150.0 Org 30.0 Org 30.0 Org 1.0 Akt	1,600,000 1,000,000 2,000,000 126,000 150,000 30,000 500,000	29,400,000 1,600,000 1,000,000 2,000,000 18,900,000 4,500,000 900,000 500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai) - P3K	1.0 Akt	200,000	200,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai) - Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	7.0 Unit	700,000	4,900,000 4,900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai) - Honor Pengajar Luar Satker [0 Akt x 0 OJ] - Honor Praktisi	6.0 OJ 8.0 OJ	250,000 250,000	3,500,000 1,500,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan - Perjalanan Pengajar Luar Satker	3.0 OP 1.0 OP	600,000 500,000	2,300,000 1,800,000 500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,370,000	41,100,000 41,100,000	RM
J	<i>Pelatihan POPT Tanaman Pangan (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			81,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			29,400,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 Akt	1,600,000	1,600,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Peserta [1 Akt x 30 Org x 5 Hari]	150.0 Org	126,000	18,900,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	150,000	4,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 Akt	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	200,000	200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,900,000	RM
	- Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	7.0 Unit	700,000	4,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			3,500,000	RM
	- Honor Pengajar Luar Satker [0 Akt x 0 OJ]	6.0 OJ	250,000	1,500,000	
	- Honor Praktisi	8.0 OJ	250,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			2,300,000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	3.0 OP	600,000	1,800,000	
	- Perjalanan Pengajar Luar Satker	1.0 OP	500,000	500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			41,100,000	RM
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,370,000	41,100,000	
K	<i>Pelatihan Pengolahan Hasil Bagi KWT di Kawasan Food Estate (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			81,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			29,400,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 Akt	1,600,000	1,600,000	
	- Fotocopy / Penggandaan Dokumen	1.0 Akt	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Akt	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Peserta [1 Akt x 30 Org x 5 Hari]	150.0 Org	126,000	18,900,000	
	- Perlengkapan Peserta	30.0 Org	150,000	4,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 Org	30,000	900,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumentasi, Pemberitaan	1.0 Akt	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			200,000	RM
	- P3K	1.0 Akt	200,000	200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,900,000	RM
	- Sewa Kendaraan [0 Akt x 0 Unit]	7.0 Unit	700,000	4,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai) - Honor Pengajar Luar Satker [0 Akt x 0 OJ] - Honor Praktisi	6.0 OJ 8.0 OJ	250,000 250,000	3,500,000 1,500,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan - Perjalanan Pengajar Luar Satker	3.0 OP 1.0 OP	600,000 500,000	2,300,000 1,800,000 500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai) - Perjalanan Peserta	30.0 OP	1,370,000	41,100,000 41,100,000	RM
053	Pelaporan			9,900,000	
A	<i>Pelatihan Kewirausahaan (27 Akt, 800 Orang, 3 Hari)</i>			8,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Pengandaan, FC, Pelaporan	27.0 Akt	300,000	8,100,000	RM
F	<i>Pelatihan Pengembangan Usaha Agribisnis (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Pelaporan	1.0 Akt	300,000	300,000	RM
G	<i>Pelatihan Pertanian Terpadu (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Pelaporan	1.0 Akt	300,000	300,000	RM
H	<i>Pelatihan Penangkar Benih Padi (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Pelaporan	1.0 Akt	300,000	300,000	RM
I	<i>Pelatihan Metodologi Penyuluhan Pertanian Bagi Penyuluhan Pertanian Swadaya (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Pelaporan	1.0 Akt	300,000	300,000	RM
J	<i>Pelatihan POPT Tanaman Pangan (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Pelaporan	1.0 Akt	300,000	300,000	RM
K	<i>Pelatihan Pengolahan Hasil Bagi KWT di Kawasan Food Estate (1 Akt, 30 Orang, 5 Hari)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Pelaporan	1.0 Akt	300,000	300,000	RM
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			6,425,762,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan			6,425,762,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1813.EBA	Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		6,425,762,000	
1813.EBA.994	Lokasi : KAB. TAPIN Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,425,762,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,687,747,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			3,687,747,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			2,512,373,000	9 RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,175,595,000	2,175,595,000	*
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	168,389,000	168,389,000	*
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	168,389,000	168,389,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			38,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	32,000	32,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			162,515,000	9 RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	139,277,000	139,277,000	*
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,134,000	11,134,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,104,000	12,104,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			45,728,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	39,215,000	39,215,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,176,000	3,176,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,337,000	3,337,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			35,210,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	30,180,000	30,180,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,025,000	2,025,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,005,000	3,005,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			312,775,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	269,013,000	269,013,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	24,422,000	24,422,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,340,000	19,340,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			11,653,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	5,469,000	5,469,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,092,000	3,092,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,092,000	3,092,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			136,401,000	9	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	136,401,000	136,401,000	*	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			419,489,000	9	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	419,489,000	419,489,000	*	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.110-Barabai)			51,565,000		RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	44,275,000	44,275,000		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,645,000	3,645,000		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,645,000	3,645,000		
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,738,015,000	U	
<i>A</i>	<i>Pengadaan Pakaian Kerja dan Tenaga Teknis Lainnya</i>			<i>44,400,000</i>		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-Barabai)			44,400,000		RM
	- Pakaian Kerja Satpam	6.0 ORG	900,000	5,400,000		
	- Pakaian Seragam Pegawai	52.0 ORG	750,000	39,000,000		
<i>B</i>	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			<i>264,000,000</i>		
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-Barabai)			264,000,000		RM
	- Gedung Kantor Permanen (Gedung Utama)	300.0 M2	100,000	30,000,000		
	- Gedung Tertutup Permanen (Gedung Pasca Panen)	37.0 M2	100,000	3,700,000		
	- Gedung Tertutup Permanen (Gedung Pengolahan Hasil)	56.0 M2	100,000	5,600,000		
	- Bangkel / Gangar Permanen	217.0 M2	100,000	21,700,000		
	- Gedung Pertemuan Permanen	210.0 M2	100,000	21,000,000		
	- Gedung Tempat Pertemuan Lainnya	100.0 M2	100,000	10,000,000		
	- Gedung Bangunan Pendidikan Permanen	200.0 M2	100,000	20,000,000		
	- Gedung Garasi Permanen	100.0 M2	100,000	10,000,000		
	- Asrama Permanen	300.0 M2	100,000	30,000,000		
	- Gedung Mess	200.0 M2	100,000	20,000,000		
	- Rumah Negara	500.0 M2	84,000	42,000,000		
	- Pemeliharaan Lahan Praktek	1.0 THN	50,000,000	50,000,000		
<i>C</i>	<i>Perbaikan Peralatan Kantor</i>			<i>79,960,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai)			79,960,000	RM
	- Printer	10.0 UNIT	350,000	3,500,000	
	- AC	36.0 UNIT	610,000	21,960,000	
	- LCD / Infocus	5.0 UNIT	600,000	3,000,000	
	- Mesin Potong Rumput	7.0 UNIT	800,000	5,600,000	
	- Genset 75 KVA	1.0 UNIT	3,900,000	3,900,000	
	- Hand Tractor	2.0 UNIT	2,500,000	5,000,000	
	- Traktor Four Whell	2.0 Unit	3,000,000	6,000,000	
	- Komputer (PC dan Laptop)	10.0 UNIT	700,000	7,000,000	
	- Mesin Tanam Padi	2.0 UNIT	1,500,000	3,000,000	
	- Mesin Panen Padi	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
D	<u>Pengadaan Perlengkapan Kantor (ATK, Alat RT, Langganan Majalah)</u>			96,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-Barabai)			60,750,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	81.0 OT	750,000	60,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			35,250,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	47.0 OT	750,000	35,250,000	
E	<u>Perawatan Kendaraan Bermotor</u>			150,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai)			150,000,000	RM
	- Kendaraan Bermotor Roda 4	7.0 UNIT	20,000,000	140,000,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda 2	20.0 UNIT	500,000	10,000,000	
F	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			300,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.110-Barabai)			300,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	
G	<u>Belanja Langganan Telepon</u>			29,900,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.110-Barabai)			29,900,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
	- ZOOM Cloud Meetings	1.0 THN	27,500,000	27,500,000	
H	<u>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</u>			1,557,325,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-Barabai)			1,030,125,000	RM
	- Biaya Paket Data dan Komunikasi (Pejabat Esselon II)	12.0 BLN	350,000	4,200,000	
	- Biaya Paket Data dan Komunikasi (Pejabat Esselon III dan IV) [12 BLN x 10 ORG]	120.0 OB	275,000	33,000,000	
	- Langganan Internet	12.0 BLN	3,400,000	40,800,000	
	- Media Online / Tercetak	12.0 BLN	3,900,000	46,800,000	
	- Publikasi Liputan Berita	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Biaya Produksi Penyiaran	1.0 KEG	7,525,000	7,525,000	
	- Honor Satpam dan Ternak [8 ORG x 13 BLN]	104.0 OB	2,200,000	228,800,000	
	- Honor Perawat	12.0 OB	1,625,000	19,500,000	
	- Honor Pembina Satpam	12.0 OB	1,300,000	15,600,000	
	- Honor Pengemudi [6 ORG x 13 BLN]	78.0 OB	2,100,000	163,800,000	
	- Honor Petugas Kebersihan Kantor, Guest House, Taman dan Halaman	52.0 OB	2,100,000	109,200,000	
	- Honor Petugas Musholla dan Kebersihan Taman	13.0 OB	2,100,000	27,300,000	
	- Honor Petugas Kebun, Taman dan Halaman [12 ORG x 13 BLN]	156.0 OB	2,100,000	327,600,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.110-Barabai)			100,200,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	2,000,000	24,000,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,200,000	14,400,000	
	- Pejabat Penandatanganan SPM	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	860,000	10,320,000	
	- Bendaharawan Penerima	12.0 OB	340,000	4,080,000	
	- Pejabat Pengadaan	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan	48.0 OB	550,000	26,400,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Petugas SIMAK BMN	24.0 OB	200,000	4,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			36,000,000	RM
	- Konsumsi Penyelenggara Rapat dan Pertemuan	1800.0 OH	20,000	36,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai)			141,000,000	RM
	- Biaya Operasional Alsintan	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Biaya Operasional Kendaraan Roda 4	7.0 UNIT	15,000,000	105,000,000	
	- Biaya Operasional Genset 75 KVA	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			250,000,000	RM
	- Kunjungan Kerja, Koordinasi dan Sikronisasi	50.0 OP	5,000,000	250,000,000	
I	<u>Penyelenggaraan Kebun Praktek</u>			173,150,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 10,040,255,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			173,150,000	RM
	- Divisi Peternakan dan Pengolahan Limbah	1.0 PKT	70,000,000	70,000,000	
	- Divisi Tanaman Pangan dan Pembibitan/Perbenihan	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
	- Divisi Perkebunan	1.0 PKT	5,150,000	5,150,000	
	- Divisi Hortikultura, Hidroponik, Smart Farming dan Plori Kultura	1.0 PKT	48,000,000	48,000,000	
	- Divisi Agensi Hayati	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Divisi Pengolahan Hasil	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Divisi Promosi dan Pemasaran Hasil	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
<i>J</i>	<i>Penanganan Covid-19</i>			<i>43,280,000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.110-Barabai)			29,700,000	RM
	- Suplemen Penambah Daya Tahan Tubuh	1650.0 OH	18,000	29,700,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.110-Barabai)			13,580,000	RM
	- Penanganan Covid-19	1.0 PKT	13,580,000	13,580,000	

Binuang, 4 Juni 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

drh. BAMBANG HARYANTO, M.M

NIP 196307071991031001